
MĚST SKÝ ÚŘAD BO HUMÍN  
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A SLUŽEB 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 

 
 

Obec Dolní Lutyně 
Třanovského 10 
735 53 Dolní Lutyně 
 
prostřednictvím 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s. 
Masarykova nám 5/5 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Spis. značka: 
Číslo jednací: 

MUBO/17412/2020/02/ŽPS/Cr 
MUBO/45571/2021 

Vyřizuje: Iva Crhová 
Tel.: 596 092 198 
E-mail: crhova.iva@mubo.cz 

Datum: 14.10.2021 
 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
 

OZNÁMENÍ  
 

o zahájení společného řízení 
 
 
Městský úřad Bohumín, odbor životního prostředí a služeb jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad dle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 254/2001 
Sb.“)  a místně příslušný dle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) a jako příslušný  stavební úřad  
dle ustanovení § 15 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb., a dle ustanovení § 94j odst. 1  zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 183/2006 Sb.“) oznamuje podle § 94m,  že na základě návrhu žadatele, kterým 
je  
 
obec Dolní Lutyně, IČO 002 97 461, Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně 
 
bylo zahájeno společné územní a stavební řízení pro stavbu vodního díla  
 

„Odkanalizování obce Dolní Lutyně – prodloužení stoky A-5, doplnění stok A-5-1 a 
A-10“ 

 

Popis stavby: 
Předložená dokumentace řeší odkanalizování lokality ulice Pod Kostelem a ulice U Jiřinky 
v obci Dolní Lutyně. Jedná se o 13 rodinných domů a 2 objekty občanské vybavenosti, cca 
49 EO.  Součástí stavby je 15 ks kanalizačních odboček k jednotlivým nemovitostem 
 
Stoka A-5 je navržena z potrubí PVC-U DN250 SN12 v délce 153,59 m. V lomových a 
koncových místech jsou navrženy betonové kanalizační šachty DN1000 (8 ks).  Stoka bude 
napojena do šachty Š114  související kanalizace (stavba „Odkanalizování obce Dolní Lutyně, 
část I.A“). Kanalizační šachta Š119 je navržena jako spádišťová.  
 
 



spis.zn MUBO/17412/2020/02/ŽPS/Cr 

 2 

Stoka A-5-1 je navržena z potrubí PVC-U DN250 SN12 v délce 116,40 m. Na trase jsou 
navrženy 3 ks kanalizačních šachet DN1000. 
 
Stoka A-10 bude napojena na stoku „A“  projektovanou v rámci stavby  „Odkanalizování 
obce Dolní Lutyně, část I.A“. Stoka je navržena z potrubí PVC-U DN250 SN12 v délce  29,47 
metrů. Na trase je navržena 1 šachta DN1000.   
 
Stoka A-1 (křížení ulice Bohumínská) je navržena z potrubí PVC-U DN300 SN12 v délce 
39,47 m. Na trase je navržena 1 šachta DN1000.  Stoka bude při křížení komunikace vedena 
protlakem v délce 24,20 m. Kanalizační potrubí bude v tomto úseku uloženo do ocelové 
chráničky DN500. Pro provedení protlaku je  navržena startovací jáma o rozměrech 3,0x4,0 
m a cílová jáma  o rozměru 1,5x2,5 m.   
 
V rámci stavby je navrženo 15 ks kanalizačních odbočení z potrubí PP DN150/200 SN12. 
Odbočná místa budou ukončena revizní šachtou PP DN425 při hloubce dna šachty do 2,0 m 
nebo revizní šachtou PP DN600 při hloubce dna šachty nad 2,0 m, nebo zaslepením.   
 
Stavba  vodního díla je navržena na pozemcích parcelní číslo: 
 
160/1, 160/2, 160/3, 1379/1, 1379/3, 1379/5, 1419, 1420/1, 1420/2, 1420/3, 1417/2, 1417/3, 
2357, 2364/5, 2364/7, 2365/12, 2365/13, 111/4, 113, 254, 302/1, 4335/5 
na katastrálním území Dolní Lutyně. 
    
 
Vodoprávní úřad upouští ve smyslu ustanovení § 94m odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb.,  
od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště  a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. 
 
Účastníci řízení a dotčené správní orgány mohou v souladu s ustanovením § 38 zákona 
č. 500/2004 Sb., nahlížet do příslušné dokumentace a podkladů ve dnech pondělí a středa 
v době od 7:30 do 12:00 a od 13:00 do 17:00 hodin u odboru životního prostředí a služeb 
Městského úřadu Bohumín, I. patro, dveře č. 211 (mimo stanovené úřední dny a  hodiny 
po předchozí telefonické dohodě – Iva Crhová, tel. č. 596 092 198). 
 
Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska 
v termínu do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. K později uplatněným námitkám a 
závazným stanoviskům nebude přihlédnuto. 
 
Účastníci řízení mohou využít možnosti podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Sb., vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho podkladům, a to v termínu do 5 dnů po 
skončení lhůty stanovené pro podání námitek.  
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, doloží jeho zástupce vodoprávnímu úřadu 
Městského úřadu Bohumín plnou moc.  
 
 
Poučení: 
 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení a důvody podání námitek.  
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 
sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě,  není-
li sám stavebníkem, nebo osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům  nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu 
záměru, dokumentaci,  způsobu provádění a užívání stavebního záměru, nebo požadavkům 



spis.zn MUBO/17412/2020/02/ŽPS/Cr 

 3 

dotčených orgánů,  pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo 
k pozemku nebo stavbě.  
Obec může uplatnit ve společném řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů 
obce.  
 
Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.   
 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
 
 

 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
Ing. Jan Jeziorský, MBA  v. r.  
vedoucí odboru 
životního prostředí a služeb  
 
 
Obdrží:  
 
- účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. – stavebník, vlastníci   
stavbou dotčených pozemků a staveb  (do vlastních rukou):  
 

• Obec Dolní Lutyně prostřednictvím DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s., Masarykovo 
nám. 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava             

• Daniel Marosz, Dolní Marklovice 133, 735 72 Petrovice u Karviné      
• Kateřina Hynková, U Jiřinky 1073, 735 53 Dolní Lutyně        
• Jan Hanák, Antonína Sovy 1210/14, 747 05 Opava – Kateřinky      
• Lukáš Klus, Dělnická 752/78, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá     
• Daniela Bártová,  Topolová 2009, 735 41 Petřvald       
• Mgr. Pavel Buzek, U Jiřinky 176, 735 53 Dolní Lutyně     
• Mgr. Blanka Buzková, U Jiřinky 176, 735 63 Dolní Lutyně       
• D.P.U. Consulting, s. r. o., náměstí Republiky 1608/20, 614 00 Brno – Husovice    
• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle     

 
- účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. – oprávnění z titulu 
věcného břemene k pozemku stavby (do vlastních rukou):  
 

• Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně  
• Erika Studencová, U Jiřinky 176, 735 53 Dolní Lutyně      
• Jaromír Studenec, U Jiřinky 176, 735 53 Dolní Lutyně      
• Jan Gembara, Okružní 1126, 735 81 Bohumín    
• Marta Szczerbová, Pod Kostelem 160, 735 53 Dolní Lutyně    
• Daniela Šturmanová, Emy Destinové 1168/1b, 736 01 Havířov – Šumbark     
• Lucie Lisá, Pod Kostelem 570, 735 53 Dolní Lutyně    
• Ing. Rudolf Rusek, U Jiřinky 1348, 735 53 Dolní Lutyně    
• Martina Rusková, U Jiřinky 1348, 735 53 Dolní Lutyně     
• Richard Andl, Pod Kostelem 276, 735 53 Dolní Lutyně     
• Lucie Andlová, Pod Kostelem 276, 735 53 Dolní Lutyně     
• Silexim, s. r. o., č. p. 1187, 735 71 Dětmarovice    
• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly             



spis.zn MUBO/17412/2020/02/ŽPS/Cr 

 4 

• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/69, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory           

• Raiffeisenbank a. s.,  Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4, Nusle         
• Hypoteční banka, a. s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 5, Radlice        
• Stavební spořitelna České spořitelny,  a. s., Vinohradská 1632/180, 130 00 Praha 3 - 

Vinohrady    
 
účastníci řízení dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. (do vlastních rukou): 
 

• D.P.U. Consulting, s. r. o., náměstí Republiky 1608/20, 614 00 Brno - Husovice 
• Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1,  

702 00 Ostrava – Přívoz 
• Státní pozemkový úřad,  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
• Česká republika – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

- Nusle 
• Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně 
• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly       
• GasNet, s.r.o., prostřednictvím GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 

Brno       
• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/69, 709 00    

Ostrava           
• CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9        
• FILDAN s. r. o., Slezská 494, 735 14 Orlová – Poruba 

 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům  a stavbám 
(doručuje se veřejnou vyhláškou): 
1445/1, 1421, 1422, 1452, 1410/1, 1410/2, 1427, 2360, 2361, 2362, 1379/6, 1412, 1415, 
1413/1, 2363/22, 1406, 1445/2, 1418/2, 1424, 1425,1408, 1426, 1417/1, 1416, 
1418/1,2364/11, 2365/11, 2365/19, 2365/22, 2365/21, 2359/1, 2358, 2364/3, 2363/21, 
2363/40, 2363/42, 110/1, 111/3, 114, 116, 213, 4336/1, 291, 290/1, 305/1, 310, 311, 301/1, 
301/2, 304/1, 288, 4335/3, 4335/12, 4335/2, 308, 242 
na katastrálním území Dolní Lutyně 
 
- dotčené orgány 
Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy a chytrého regionu 
Městský úřad Bohumín, odbor rozvoje a investic, oddělení rozvoje a územního plánování  
Městský úřad Bohumín, odbor životního prostředí a služeb 
Městský úřad Bohumín, odbor dopravy 
Obecní úřad Dolní Lutyně, stavební úřad 
Obecní úřad Dolní Lutyně – na úřední desku 
 
- na vědomí: 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava – Moravská Ostrava 
 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, doručuje se účastníkům 
řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., toto oznámení veřejnou 
vyhláškou ve smyslu ustanovení § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. se doručení veřejnou vyhláškou 
provede tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje, tj. na úřední desce Městského úřadu Bohumín.  Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. Na úřední desce Obecního úřadu Dolní Lutyně se 
písemnost oznamuje. 
 



spis.zn MUBO/17412/2020/02/ŽPS/Cr 

 5 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Bohumín a Obecního 
úřadu Dolní Lutyně  po dobu nejméně 15 dnů.  
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                  Sejmuto dne: 
 
 
 
 


		2021-10-20T15:00:45+0000
	Not specified




